
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2023-04 du 03 février 2023 au 16 février 2023 
05120230216682 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

70  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 16 février 2023 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051230100909931001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
Adjoint.e au responsable de la 

voirie signalisation 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 12/01/2023 01/03/2023 

V051230100911455001 Adjoint technique 
agent chargé de la propreté des 

locaux 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 CCAS DE FISMES 13/01/2023 16/01/2023 

V051230100911455002 Adjoint technique 
agent chargé de la propreté des 

locaux 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 CCAS DE FISMES 13/01/2023 16/01/2023 

V051230100911715001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Auxiliaire de puériculture 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 CCAS DE FISMES 13/01/2023 16/01/2023 

V051230100911715002 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Auxiliaire de puériculture 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 CCAS DE FISMES 13/01/2023 16/01/2023 

V051230100921285001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
21h00 VANDIERES 08/02/2023 01/02/2023 

V051230100926635001 Adjoint technique agent d'entretien 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

10h00 CLESLES 30/01/2023 15/02/2023 

V051230200930165001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Chargé.e de gestion locative 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 01/02/2023 01/03/2023 

V051230200930277001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Agent.e de caisse surveillant.e de 
courts 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 01/02/2023 01/03/2023 

V051230200931494001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
Responsable de centre routier 

départemental - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/02/2023 01/06/2023 

V051230200932106001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CAUREL 07/02/2023 15/03/2023 

V051230200932224001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 PROSNES 02/02/2023 01/04/2023 

V051230200932246001 Rédacteur chargé de mission Poste vacant suite à une 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/02/2023 01/04/2023 



3 
 

évaluation/orientation fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051230200932281001 Rédacteur coordinateur territorial insertion 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/02/2023 01/04/2023 

V051230200932315001 
Rédacteur principal de 

1ère classe 
Chargée de gestion RH et 

financière 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 02/02/2023 02/02/2023 

V051230200932319001 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe 

Bibliothécaire - presse et 
éducation aux médias 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 02/02/2023 01/04/2023 

V051230200933226001 Adjoint technique Agent périscolaire polyvalent 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
15h12 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 03/02/2023 27/02/2023 

V051230200933274001 Adjoint technique Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 03/02/2023 27/02/2023 

V051230200933305001 Adjoint technique Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
22h30 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 03/02/2023 27/02/2023 

V051230200933789001 
Attaché, Attaché principal, 

Ingénieur, Ingénieur 
principal 

Responsable des données 
d'activités du service déchets 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

03/02/2023 01/03/2023 

V051230200934066001 Adjoint technique 
Responsable des services 

techniques (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 PARGNY-SUR-SAULX 03/02/2023 01/03/2023 

V051230200934100001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Chargé.e de l'expertise et du 

partage de la fonction RH 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 03/02/2023 01/04/2023 

V051230200934276001 

Adjoint technique principal 
de 1ère classe, Adjoint 
technique principal de 

2ème classe 

Ouvrier polyvalent des bâtiments 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 FISMES 06/02/2023 01/06/2023 

V051230200935159001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
30h00 MONTIGNY-SUR-VESLE 06/02/2023 03/03/2023 

V051230200935870001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Ouvrier polyvalent des bâtiments 
spécialité menuiserie 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 07/02/2023 07/02/2023 

V051230200937129001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h25 HANS 07/02/2023 01/03/2023 

V051230200938018001 Adjoint administratif , Agent d'accueil et de gestion Poste créé suite à une 35h00 BEZANNES 08/02/2023 01/07/2023 



4 
 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

administrative H/F réorganisation du 
service ou transfert de 

personnel 

V051230200938046001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien polyvalent des 
bâtiments h/f 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

28h00 BEZANNES 08/02/2023 03/04/2023 

V051230200938056001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Chargé de propreté des locaux h/f 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
15h00 BEZANNES 08/02/2023 03/04/2023 

V051230200938094001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Auxiliaire de puériculture 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 08/02/2023 09/02/2023 

V051230200938225001 Agent social 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 08/02/2023 09/02/2023 

V051230200938246001 Technicien Régisseur 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BAZANCOURT 08/02/2023 07/04/2023 

V051230200938361001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Adjoint administratif polyvalent 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

28h00 FAGNIERES 15/02/2023 01/06/2023 

V051230200938891001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Régisseur.se technique 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 09/02/2023 01/04/2023 

V051230200939043001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe, Technicien, 
Technicien principal de 
1ère classe, Technicien 
principal de 2ème classe 

Instructeur.trice Autorisation du 
droit des sols 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 09/02/2023 01/04/2023 

V051230200939350001 
Adjoint technique principal 
de 2ème classe, Adjoint 

technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
21h00 FERE-CHAMPENOISE 09/02/2023 09/02/2023 

V051230200939363001 

Assistant socio-éducatif, 
Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, 
Educateur de jeunes 

enfants, Educateur de 
jeunes enfants de classe 

exceptionnelle 

Educateur spécialisé ou éducateur 
jeunes enfants - F/H 

Poste vacant suite à une 
fin de détachement 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/02/2023 01/04/2023 



5 
 

V051230200939367001 

Attaché, Attaché principal, 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Chargé de communication interne 
- F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/02/2023 01/04/2023 

V051230200939371001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Assistant de gestion administrative 
des véhicules et du matériel - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/02/2023 01/04/2023 

V051230200939607001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 
1ère classe, Rédacteur, 
Rédacteur principal de 
2ème classe, Rédacteur 
principal de 1ère classe 

Technicien études et travaux 
bâtiment (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 09/02/2023 01/04/2023 

V051230200939843001 

Infirmier en soins 
généraux, Infirmier en 
soins généraux hors 

classe, Infirmier de classe 
supérieure (cat. B) (en 
extinction), Infirmier de 

classe normale (cat. B) (en 
extinction) 

infirmier 
Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 09/02/2023 01/04/2023 

V051230200939959001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
12h00 PRINGY 09/02/2023 03/04/2023 

V051230200940220001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Gestionnaire Paie 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
10/02/2023 01/04/2023 

V051230200940281001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 ST GERMAIN-LA-VILLE 10/02/2023 01/03/2023 

V051230200940877001 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe 

Archiviste chargé.e des actions de 
valorisation 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 EPERNAY 10/02/2023 13/03/2023 

V051230200941301001 
Attaché, Attaché hors 

classe, Attaché principal 
Chef.fe de projet Relations 

maisons de quartier et 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

35h00 REIMS 10/02/2023 01/04/2023 



6 
 

coordination Convention 
Territoriale Globale 

de la collectivité 

V051230200941383001 Conseiller socio-éducatif 
Chef  du service Action sociale et 

hébergement/logement 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 10/02/2023 13/03/2023 

V051230200941612001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
conducteur de cars scolaire et 

voyageurs 35/35 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 10/02/2023 23/02/2023 

V051230200941972001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Directeur de la Vie civile et des 

affaires citoyennes 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 13/02/2023 01/04/2023 

V051230200942190001 Ingénieur 
Directeur(trice) du service 

urbanisme 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SEZANNE 13/02/2023 20/03/2023 

V051230200942317001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique - F/H 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 13/02/2023 01/04/2023 

V051230200942325001 Adjoint du patrimoine Renfort accueil H/F 
Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 13/02/2023 03/04/2023 

V051230200942332001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Assistant de gestion administrative 
et financière - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 13/02/2023 01/04/2023 

V051230200942375001 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 
étab. d'enseign., Adjoint 

technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent de maintenance des 
bâtiments et des espaces verts - 

F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 13/02/2023 01/04/2023 

V051230200942711001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 CHAMPIGNEUL-CHAMPAGNE 13/02/2023 01/03/2023 

V051230200942822001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

agent d'accueil 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 13/02/2023 03/04/2023 



7 
 

V051230200942987001 Attaché, Attaché principal 
Auditeur interne - Chargé 
d'évaluation des politiques 

publiques - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 13/02/2023 01/04/2023 

V051230200944072001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique - F/H 

Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 14/02/2023 01/04/2023 

V051230200944368001 Gardien brigadier Policier municipal (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 MONTMIRAIL 14/02/2023 01/04/2023 

V051230200944520001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Jardinier qualifié (H/F) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 14/02/2023 01/04/2023 

V051230200944558001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
28h00 LA NEUVILLE-AU-PONT 14/02/2023 01/03/2023 

V051230200944569001 

Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 
Secrétaire de mairie (en 
extinction), Rédacteur 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
07h00 MAFFRECOURT 14/02/2023 01/03/2023 

V051230200944624001 Adjoint technique 
AGENT D'ENTRETIEN DES 

LOCAUX 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
03h00 LA NEUVILLE-AU-PONT 14/02/2023 01/03/2023 

V051230200944750001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

GESTIONNAIRE DE LA REGIE 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 15/02/2023 01/05/2023 

V051230200944755001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
surveillant.e de travaux eau et 

assainissement 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 15/02/2023 01/05/2023 

V051230200945373001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Cuisinier (h/f) 
Poste vacant suite à une 

fin de détachement 
35h00 CCAS D'EPERNAY 15/02/2023 20/03/2023 

V051230200945610001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

agent.e de maintenance 
signalisation horizontale 

Poste vacant suite à une 
fin de détachement 

35h00 EPERNAY 15/02/2023 20/03/2023 

V051230200945647001 
Technicien, Technicien 

principal de 1ère classe, 
Responsable du Service Propreté 

Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

35h00 EPERNAY 15/02/2023 16/03/2023 



8 
 

 

 

Technicien principal de 
2ème classe 

6 mois 

V051230200945745001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 1ère classe, 
Assistant d'enseignement 

artistique principal de 
2ème classe 

Professeur.e de saxophone 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

08h00 SYND. INTERCO DE MUSIQUE D'EPERNAY 15/02/2023 01/09/2023 

V051230200945805001 Adjoint technique 
Agent(e) chargé(e) de la propreté 

des locaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
05h00 BROYES 15/02/2023 16/04/2023 


